
Uddannelsesudvalget
Orienteringssager 

Til udvalgets møde den 4. december 2017 er følgende orienteringssager:

a) Status for Robusthedscamps
b) Brev til uddannelsesudvalget fra forældrebestyrelsen i Skovbrynet
c) Status på udbygningen af ”Østervang” i Slagelse
d) Forventet forbrug 2017 på Rosenkildegården
e) Status på godkendelse af 2 private daginstitutioner

a)   Ungdomsskolen har i perioden oktober 2016 til oktober 2017 afholdt 3 robusthedscamps.

Samlet status er, at langt størstedelen af eleverne i høj grad har profiteret af at deltage på en 
robusthedscamp i forhold til udviklingen af deres sociale og personlige kompetencer. 
Langt størstedelen har rykket sig rigtigt meget (og gør det fortsat iflg. tilbagemeldinger fra foræl-
dre/elever/lærere), og meget få elever, har ikke har haft udbytte af at deltage. 
Forventningerne er, at elevernes udbytte på sigt vil have en afsmittende effekt på deres faglige 
kompetencer.

Til grund for ovenfor beskrevne status er, at der er udarbejdet statusbeskrivelser på samtlige ele-
ver, og forældre og lærere inddrages i forhold til den løbende opfølgning. 
Statusbeskrivelsen indeholder følgende:
1. Beskrivelse af eleven ud fra camp-lærernes observationer under hele forløbet, med vægten på 

de personlige og sociale kompetencer.
2. En beskrivelse af hvilket område af PORT der er elevens primære udfordring og hvad der skal 

arbejdes videre med. Camplærerne og den enkelte elev sætter mål for dette arbejde, der laves 
en plan for hvordan målet nås og eventuelt hvem der kan hjælpe eleven med at nå målet. 

Et af målene er at få kendskab til og kunne anvende PORT i praksis
 P = Positiv
 O = Omsorg
 R = Respekt
 T = Tro på sig selv

b) Brev til uddannelsesudvalget fra forældrebestyrelsen i Skovbrynet

Forældrebestyrelsen i Daginstitutionen Skovbrynet i Sørby har fremsendt et brev til Uddannelsesud-
valget. Brevet er vedlagt punktet som bilag.

Skovbrynet er en aldersintegreret institution, hvor der foruden børn i førskolealderen også er fritids-
hjemstilbud til børn i 0. til 4. klasse og klubtilbud til børn i 5. og 6. klasse.

Forældrebestyrelsen henvendelse drejer sig om klubtilbuddet – og dermed tilbud til børn, der går i 
5./6. klasse.

Forældrene skriver i deres henvendelse:
I Sørby er der ingen steder, børnene kan gå hen og være under opsyn af voksne, for eksempel 
svømmehal eller bibliotek, så de er nødt til at sidde hjemme eller gå rundt på må og få i byen, og 
det er vi som forældre ikke trygge ved, når vi er på arbejde og ikke er i nærheden.
I forhold til morgenmodul på skoledage er mange familier ligeledes udfordret, fordi mange forældre 
kører hjemmefra, før kl. 8, hvor skolen begynder. Igen er det for nogle børn okay at være alene 
hjemme, mens andre børn slet ikke er trygge ved at skulle være alene hjemme og gå alene i skole – 



Side 2 / 
4særligt her i den mørke tid.

Vores store ønske for klubben er således, at den følger fritidshjemmets åbningstid med mulighed for 
tilvalg af morgenmodul samt at der er åbent i skoleferier.

Administrationens svar til forældrebestyrelsen:
Kære Forældrebestyrelse
Tak for jeres brev til Uddannelsesudvalget. 
Administrationen kan i forlængelse af jeres henvendelse oplyse, at Byrådet den 17. marts 2008 be-
sluttede, at der skulle nedsættes en hurtigt arbejdende, bredt repræsenteret arbejdsgruppe, der 
skulle komme med forslag til bæredygtige og lokalt forankrede klubtilbud i landområderne. Arbejds-
gruppens forslag peger på nogle generelle kriterier for klubtilbud i landområder, herunder bl.a. pla-
cering nær eksisterende dagtilbud og åbningstid. 

Ved indgåelse af budgetaftalen den 29. august 2008 blev området tilgodeset fra 2009.

Åbningstiden er en del af det definerede serviceniveau:
Ovennævnte klubtilbud har åbent i de 40 årlige skoleuger i 20 timer ugentligt. Den ugentlige åb-
ningstid fastlægges lokalt, under hensyntagen til den lokale skoles skema for 5. og 6. klasse, og så-
ledes at klubbens åbningstid rettes bedst muligt mod flest mulige brugere.

En eventuel ændring af tilbuddet vil således kræve en politisk prioritering og vil i givet fald skulle 
indgå i en kommende budgetproces. 

Jeres brev og administrationens svar bliver forelagt Uddannelsesudvalget til orientering. 

c) Status på udbygningen af ”Østervang” i Slagelse

Den 6. juni 2017 blev udvalget orienteret om, at Kommunale Ejendomme havde forbehold i forhold 
til udbygning af Østervang (adgangsveje). Administrationen fik derfor til opgave at afsøge, hvad den 
bedst mulige løsning for udvidelse af kapaciteten i Slagelse er.

Den bedst mulige løsning afhænger af placering (skoledistrikt) i forhold til den kendte efterspørgsel, 
muligheden for at etablere det ønskede antal pladser (65 børn), overholdelse af budgetrammen på 
10 mio. kr. og endelig tidsplanen.

Status pr. 17. november 2017 fra KE.
Kommunale Ejendomme ser pt. tre muligheder for kapacitetsudvidelse i Slagelse By indenfor budge-
trammen på de 10 mio. kr.:

Østervang Børnehave, Jordbærvej 2-4, Slagelse
Hovedmatriklen ejes af Slagelse Boligselskab og Slagelse Kommune har udbygget institutionen på 
tilstødende matrikel. Spørgsmålet om udvidelse har været drøftet i boligselskabets bestyrelse, der 
ser positivt på mulighederne frasalg til kommunen. Før en byggeproces kan opstartes, afventes der 
afklaring af om der kan opnås dispensation vedr. støjforhold, indtil volden imod motorvejen er fær-
diggjort i 2021, ligesom planforhold og adgangsvej til overløbssø også skal afklares.
En udbygning af Østervang Børnehave kan derfor være en mulighed på den lange bane, såfremt de 
ovennævnte forhold kan løses og børnetallet fortsat stiger.

Antvorskov Børnegård, Anholtvej 5, Slagelse
Bygningen på Anholtvej 5 er pt. opdelt mellem Antvorskov Børnegård og Antvorskov Skole, der an-
vender bygningen som SFO og til bl.a. modtagehold og anden undervisning i dagtimerne. Hvis hele 
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børnehavebørn (C-niveau) og dette ville ikke kræve væsentlig ombygning. Dog er Antvorskov Skole 
generelt udfordret af pladsmangel og nogle af de 10 mio. kr. vil i stedet skulle bruges til at etablere 
lokaler hertil. Mulighederne for en rokade der tilgodeser de forskellige behov, er under afklaring og 
ibrugtagning vil tidligst kunne ske ultimo 2018.

Daginstitutionen Firkløveren, Skanderborgvej 9, Slagelse
Firkløveren består i dag af 4 selvstændige bygninger på i alt 683 m² på en relativt stor grund på ca. 
11.500 m². En tilbygning hertil kan enten være selvstændig eller bidrage til at to af de nuværende 
selvstændige bygninger sammenbygges, så der opnås en fælles base for børn og personale. Firklø-
veren er placeret tæt ved de kommende boligområder ved Tidselbjerget, men også tæt ved Sko-
vbørnehuset, der også kapacitetsudvides.

Administrationen fremlægger primo 2018 orienteringssag, hvor den bedst mulige løsning for udvi-
delse af kapaciteten i Slagelse fremlægges.

d) Forventet forbrug 2017 på Rosenkildegården

Rosenkildegårdens forventede forbrug i 2017, fordelt på de væsentligste områder, er vedlagt som 
bilag 3. Beløbene i opgørelsen svarer til de af Rosenkildegården indmeldte forventede resultater for 
2017, der blev beregnet i forbindelse med ledelsestilsynet for oktober i år.

Rosenkildegården er som de øvrige virksomheder i Center for Skole rammestyret, og virksomheds-
lederen har dermed kun ansvaret for det samlede forbrug holdt op mod budgettet – ikke de enkelte 
budgetposter.

Som det fremgår af opgørelsen, medvirker det overførte mindreforbrug fra 2016 på knap 1,2 mio. 
kr. til at opskrive Rosenkildegårdens budget for 2017.
På alle tre lønposter (ledelse, personale og vikarer/elever) forventes der merforbrug i 2017 i forhold 
til det korrigerede budget. På disse poster har der været ekstraordinære udgifter vedrørende fratræ-
delse af personale i virksomheden.

e) Status på godkendelse af 2 private daginstitutioner

Center for Børn og Familie er i gang med den afsluttende sagsbehandling af 2 ansøgninger om op-
rettelse af privat daginstitution.

Den selvejende institution Askehavegård Børnehave
Den ene ansøgning kommer fra Bestyrelsen af Den selvejende institution Askehavegård Børnehave. 
Askehavegård ønsker at skifte status fra selvejende til privat daginstitution.

Med privatisering overgår den fulde indskrivningsret til institutionen og institutionens bestyrelse. 
Fremadrettet kan Slagelse Kommune ikke længere indskrive børn i Askehavegård. Som en del af 
godkendelseskriterierne fremgår: Institutionen træffer selv afgørelse om optagelse, og er forpligtet 
til at optage børn, hvis der er ledig kapacitet i institutionen. Optagelseskriterierne skal fremgå af 
institutionens vedtægter og være offentligt tilgængelige. Optagelseskriterierne skal følge almindelige 
retsgrundsætninger, så som lighedsgrundsætningen, diskriminationsforbud og lignende. Hverken 
formelt, eller reelt må visse grupper udelukkes fra optagelse.

Der er søgt om godkendelse til op til 24 vuggestuebørn og 52 børn i børnehavealderen.

Center for Børn og Familie har i overensstemmelse med kompetenceplanen givet betinget godken-
delse til Askehavegård. Det er forventningen, at privatiseringen realiseres pr. 1. januar 2018. 
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Børnehuset Slagelse
Den anden ansøgning kommer fra Slagelse Privatskole, der ønsker at etablere en privat daginstitu-
tion ti tilknytning til skolen.

Der er søgt om godkendelse til op til 15 børn i børnehavealderen.

Center for Børn og Familie forventer i overensstemmelse med kompetenceplanen at give betinget 
godkendelse til Slagelse Privatskole. Godkendelsen er betinget af modtagelse af relevante dokumen-
ter.

Slagelse privatskole har ansøgt om godkendelse pr. 1. december 2017. Det er administrationens 
forventning, at den endelige godkendelse ikke vil foreligge før efter den 1. december, hvorfor en 
godkendelse tidligst kan ske pr. 1. januar 2018.


